

# Świniarsko pod sądem

**NOWY SĄCZ.** Gmina Chełmiec zaskarżyła decyzję prokuratury o zawieszeniu postępowania w sprawie kanalizacji

Z pikietą w tle Sąd Okręgowy będzie w poniedziałek rozpatrywał zażalenie gminy Chełmiec domagającej się ponownego wszczęcia postępowania prokuratorskiego w sprawie rzekomych nieprawidłowości przy budowie kanalizacji w Świniarsku. Przed budynkiem sądu stawią się niezadowoleni mieszkańcy tej miejscowości.

– Zapewniam, że mamy pokojowe zamiary – powiedział nam radny ze Świniarska Zbigniew Mordarski. – Będziemy w spokoju oczekiwać pod gmachem sądu na orzeczenie. Uważamy, że prokuratura powinna się najspieszniej zająć okolicznościami inwestycji w Świniarsku i jej wykonaniem.

Zbigniew Mordarski podkreśla, że wieś leży w pradolinie Dunajca, gdzie występu-

je tylko zadań odebranych, ale i wciąż nieodebranych.

W tym roku mija dziesięć lat od rozpoczęcia działań przy budowie pechowej kanalizacji w Świniarsku. Kilka lat temu wójt gminy Chełmiec

Bernard Stawiarski złożył wniosek do Prokuratury Okręgowej w Nowym Sączu o wszczęcie postępowania przygotowawczego. Prokuratura z końcem grudnia 2008 r. zawiesiła śledztwo w sprawie nieprawidłowości związanych z przygotowaniem postępowania o zamówienie publiczne w przetargu przy realizacji tej inwestycji. W uzasadnieniu postanowienia stwierdziła, że oszacowanie wielkości szkody poniesionej przez gminę może odbyć się dopiero po uzyskaniu projektu budowlanego zamiennego zgodnie z decyzją powiatowego inspektora nadzoru budowlanego z lipca 2008 roku. Sprawa utknęła do dziś.

Jak wyliczył inny radny Paweł Bogdanowicz, gmina na tej inwestycji straciła już ponad 4 mln zł, wliczając w to niemożność uzyskania zwrotu pokątnej części kosztów, gdyż kanalizacja w całości nie została rozliczona.

**WOJCIECH CHMURA**  
Dokończenie str. B4  
nowosadecki@e-dp.pl

**– Nie mamy żadnych pretensji do sądu. W interesie mieszkańców Świniarska i gminy jest podjęcie wyjaśnienia tego, co się działo.**

**Zbigniew Mordarski**

je żwirowa struktura geologiczna, a wykopy pod kolektory sięgają nawet do pięciu metrów w głąb. W efekcie niektóre kolektory wiecznie stoją w wodzie. Ich nieszczelność powoduje wybijanie nieczy-

ści ludziami do domów, zrywanie końcówek studzienek kanalizacyjnych. Dotyczy to

nie tylko zadań odebranych, ale i wciąż nieodebranych. W tym roku mija dziesięć lat od rozpoczęcia działań przy budowie pechowej kanalizacji w Świniarsku. Kilka lat temu wójt gminy Chełmiec

złożył wniosek do Prokuratury Okręgowej w Nowym Sączu o wszczęcie postępowania przygotowawczego. Prokuratura z końcem grudnia 2008 r. zawiesiła śledztwo w sprawie nieprawidłowości związanych z przygotowaniem postępowania o zamówienie publiczne

# Świniarsko pod sądem

Dokończenie ze str. B1

Rzecznik prasowy Sądu Okręgowego w Nowym Sączu Bogdan Kijak w związku z zapowiedzią poniedziałkowej pikiety i pojawiającymi się zarzutami w stosunku do opiekałości nie tylko prokuratury, ale także i sądu, wydał wczoraj oświadczenie, w którym pisze między innymi: „Aktualnie w Sądzie Okręgowym w Nowym Sączu są zaledwie dwie sprawy dotyczące gminy Chełmiec. W tym

**Popieram intencje mieszkańców Świniarska i będę pod sądem**

**Bernard Stawiarski**

jedna dotycząca kanalizacji w Świniarsku”.

Pierwsza sprawa, wspomniana przez sędziego, dotyczy starych sporów majątkowych mię-

dzy gminą a spółką Sądeckie Wodociągi. Natomiast druga, to właśnie rozpoznanie zażalenia na zawieszenie działań prokuratury w sprawie kanalizacji.

– Zażalenie wpłynęło 21 grudnia 2010 roku, a więc niewiele ponad miesiąc później będzie rozpatrywane. Nie ma więc mowy o opieszałości sądowej – powiedział nam Bogdan Kijak.

– Nie mamy żadnych pretensji do sądu – tłumaczył nam wczoraj wyraźnie radny Mordarski. – W interesie mieszkańców Świniarska i gminy jest

podjęcie wyjaśnienia tego, co działo się przy budowie kanalizacji i ewentualnie postawienie konkretnych zarzutów.

Wójt Bernard Stawiarski, choć jak podkreślił, nie inspirował i nie organizował mieszkańców Świniarska, stwierdził, że popiera ich intencje i będzie im towarzyszył pod budynkiem sądu.

Jak się dowiedzieliśmy delegacja mieszkańców będzie chciała być na sali sądowej w trakcie posiedzenia sądu.

**WOJCIECH CHMURA**